КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «24»  декабря 2018 года №344
село Звериноголовское

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации
Звериноголовского района от 06.10.2015 года № 296 «Об утверждении Устава

Муниципального казённого общеобразовательного учреждения
«Звериноголовская средняя общеобразовательная школа имени

Дважды Героя Советского Союза Григория Пантелеевича Кравченко»

В целях приведения Устава Муниципального казённого
общеобразовательного учреждения «Звериноголовская средняя
общеобразовательная школа имени Дважды Героя Советского Союза Григория
Пантелеевича Кравченко» в соответствие с действующим законодательством,
руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 года N 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Уставом Звериноголовского района
Курганской области, Администрация Звериноголовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации

Звериноголовского района от 06.10.2015 года № 296 «Об утверждении Устава
Муниципального казённого общеобразовательного учреждения
«Звериноголовская средняя общеобразовательная школа имени Дважды Героя
Советского Союза Григория Пантелеевича Кравченко» следующие изменения:

1) пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5 Основной вид деятельности Учреждения - организация

предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного
общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным
программам.

Учреждение реализует основные общеобразовательные программы
начального общего, основного общего, среднего общего образования, в том числе
по адаптированным основным образовательным программам,  а также
дополнительные общеобразовательные программы художественной, технической,
физкультурно – спортивной, естественнонаучной, туристско – краеведческой,
социально – педагогической направленностей.».

2) пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7 Учреждение вправе осуществлять виды деятельности (в т.ч.

приносящей доход), не относящиеся к основным видам деятельности,
направленным на решение задач по достижению цели создания Учреждения.
Учреждение вправе по согласованию с Учредителем использовать материально -
техническую базу Учреждения для получения доходов. Все доходы Учреждения, в
т.ч. доходы от оказания платных образовательных услуг, поступают в бюджет
Звериноголовского района.».

3) подпункт 1) пункта 2.9 изложить в следующей редакции:

«1) обучение по дополнительным общеобразовательным программам
следующих направленностей:

- художественная;
- техническая;
- физкультурно – спортивная;
- естественнонаучная;
- туристско – краеведческая;
- социально – педагогическая;».
4) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1 Обучение и воспитание в Учреждении ведутся на государственном

языке Российской Федерации.».
5) пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
«3.5 При наличии соответствующих условий и исходя из запросов

обучающихся и их родителей (законных представителей), в Учреждении
осуществляется обучение по различным профилям. В порядке, установленном
законодательством об образовании, обучающиеся имеют право на изучение
родного языка из числа языков народов Российской Федерации.».

6) пункт 7.22 изложить в следующей редакции:
«7.22 Руководит деятельностью Общего собрания председатель Общего

собрания. Председатель Общего собрания - не избираемое лицо. Председателем

Общего собрания является директор Учреждения. Общее собрание собирается

председателем Общего собрания по мере необходимости, но не реже 2 (двух) раз в год.

Общее собрание считается правомочным, если на нём присутствовало не менее 2/3 (двух

третей) членов трудового коллектива Учреждения. Решения Общего собрания

принимаются открытым или тайным голосованием по согласованию (путём открытого

голосования) с участниками Общего собрания. Решения Общего собрания - считаются

принятыми, если за них проголосовало не менее 2/3 (двух третей) присутствующих,

оформляются протоколом, подписываемым Председателем Общего собрания,

Представителем работников Учреждения, секретарём Общего собрания. Структура,

полномочия, иные вопросы формирования и фукционирования Общего собрания

отражаются в локальных актах Учреждения.».

7) пункт 10.8 изложить в следующей редакции:

«10.8 Локальные нормативные акты, регламентирующие организацию

образовательного процесса, утверждаются приказом директора Учреждения. В случаях,

предусмотренных законодательством Российской Федерации, предварительно

согласовываются с органами коллективного управления Учреждения.».

8) пункт 11.1 изложить в следующей редакции:

«11.1 Изменения и дополнения в настоящий Устав утверждаются Учредителем и

подлежат регистрации в установленном законом порядке.».

2. Директору Муниципального казённого общеобразовательного
учреждения «Звериноголовская средняя общеобразовательная школа имени
Дважды Героя Советского Союза Григория Пантелеевича Кравченко» Бойченко
Александру Витальевичу:

1)  предоставить изменения в Устав на регистрацию в Инспекцию
Федеральной налоговой службы по городу Курган в установленном порядке;

2) заверенную копию изменений в Устав и документы, подтверждающие
регистрацию изменений в Устав, предоставить в Администрацию
Звериноголовского района.

3. Обнародовать настоящее постановление в местах, установленных

Уставом Звериноголовского района Курганской области и разместить на
официальном сайте Администрации Звериноголовского района в сети Интернет.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

«Вестник Звериноголовского района» и разместить на официальном сайте

Администрации Звериноголовского района в сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования.

6.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Звериноголовского района  - начальника отдела по

социальной политике Администрации Звериноголовского района.

Глава Звериноголовского района                                                     М.М. Шейгец